БЗ
 7
-9
7
Г О С У Д  А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
ПОЛИВИНИЛХЛОРИД
СУСПЕНЗИОННЫЙ

ГОСТ 14332-78 С. 5
Т а б л и ц а  3
Третья цифра условного обозначения Насыпная плотность, г/см1
0 Без данных
1 0,30-0,40
2 0,35-0,45
3 0.40-0,50
4 0.40-0.65
5 0.45-0.55
6 0,50-0,60
7 0,55-0.65
8 0,60-0.70
9 Болес 0,65
Т а б л и ц а  4
Ч с т е р т а я  ц и ф р а  усл овн ого  обо зн ач ен и я О статок  п осле просева  на сите  С сеткой  М  0063. Ч-
0 Без данных
1 Менее или равно 1
2 1-10
3 5 -20
4 10-50
5 30-70
6 50-90
7 70-100
8 80-100
9 90-100
Т а б л и ц а  5
У словное о б озн ачен и е Применяемость
Ж Переработка без пластификаторов для (жестких изделий)
м Переработка с пластификаторами (для пластифицированных изделий)
У Переработка с пластификаторами или без них (для жестких, полужссгких
или пластифицированных изделий)
После обозначения марки суспензионного поливинилхлорида указывают сорт.
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  суспензионного поливинилхлорида, изготовлен­
ного суспензионной полимеризацией, с величиной К от 70 до 73, с насыпной плотностью от 0,45
до 0.55 г/см1, с остатком после просева на сите с сеткой № 0063 — 90 %, для изготовления
пластифицированных изделий:
IIИХ-С-7059-М ГОСТ I4J32-7S
(Измененная редакция, Изч. №  2. 3).
С. 6 ГОСТ 14332-78
2. ПРАВИЛА ПРИЕМКИ
2.1. Суспензионный поливинилхлорид принимают партиями. Партией считают количество
суспензионного поливинилхлорида одной марки и сорта, сопровождаемое одним документом о